АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      19.10.2021 год                с. Алтайское                                  № 1459

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1688 от  09.09.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  границы публичного сервитута  на кадастровом плане территории,  общей

площадью 802 кв.м.

2. Установить публичный сервитут  в целях эксплуатации существующего объекта

электросетевого хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-34-13 электросетевого комплекса

№Б-3 110/10 кВ Алтайского  района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе

Алтайского края, на земельных участках:
Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:000000:254 Алтайский край,  Алтайский

район,  4,5  км  на  юго-запад

от с. Нижнекаменка

ЗЗемли

сельскохозяйственного

назначения

81 541 кв. м

22:02:000000:259 Алтайский край, Алтайский

район, 3,9 км на восток от с.

Нижнекаменка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

2 517 457 кв. м

22:02:030002:122 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.

Извозная, дом 27 а

Земли населенных пунктов 22 569 кв. м

22:02:030004:35 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.

Гагарина, 78

Земли населенных пунктов 1 500 кв. м

22:02:030005:109 Алтайский край,  Алтайский

район,  с.  Нижнекаменка,

пер. Прямой, 13

Земли населенных пунктов 3245 кв.м.

22:02:030005:153 Алтайский край,  Алтайский

район, с. Нижнекаменка, ул.

Труда, дом 6

Земли населенных пунктов 5300 кв.м.

22:02:030005:183 лтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.  Ленина,

дом 79

Земли населенных пунктов 3 000 кв. м

22:02:030005:243 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  пер.

Камчатский, дом 16

Земли населенных пунктов 62 310 кв. м

22:02:030005:244 Алтайский край,  Алтайский

район,  с.  Нижнекаменка,

пер. Камчатский, 16а

Земли населенных пунктов 20 922 кв. м

22:02:030005:246 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  пер.

Ждановский, дом 17

Земли населенных пунктов 77 310 кв. м

22:02:030005:249 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  пер.

Ждановский, дом 15 а

Земли населенных пунктов 6 987 кв. м

22:02:030005:251 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  пер.

Мостовой, дом 16

Земли населенных пунктов 24 068 кв. м

22:02:030007:146 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.  60  лет

Октября, дом 65

Земли населенных пунктов 5 700 кв. м

22:02:030007:147 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.  60  лет

Октября, дом 63

Земли населенных пунктов 4 260 кв. м

22:02:030007:195 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.  60  лет

Октября, дом 70

Земли населенных пунктов 670 кв. м

22:02:030007:253 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.  60  лет

Октября, дом 67

Земли населенных пунктов 1 050 кв. м

22:02:030007:271 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  пер.

Мирный, дом 36

Земли населенных пунктов 3 000 кв. м

22:02:030007:337 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка,  ул.

Пушкина, дом 18

Земли населенных пунктов 4 298 кв. м

22:02:030007:68 Алтайский край,  Алтайский

район,  с.  Нижнекаменка,

пер. Ясный, 5

Земли населенных пунктов 2 600 кв. м

22:02:030007:76 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.

Нижнекаменка, пер. Новый,

дом 8

Земли населенных пунктов 400 кв.м.

22:02:030008:98 Алтайский край, Алтайский

район, с. Нижнекаменка, ул.

60 лет Октября, дом 2а

Земли населенных пунктов 18 700 кв. м

22:02:030008:99 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Нижнекаменского

сельсовета, по южной

границе с. Нижнекаменка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

170 614 кв. м

22:02:030009:119 Алтайский край, район

Алтайский, с.

Нижнекаменка, пер.

Бригадный, дом 5б

Земли населенных пунктов 2 603 кв. м

22:02:030009:207 Алтайский край,  Алтайский

район, с. Нижнекаменка, ул.

Песчаная, 13б

Земли населенных пунктов 3 300 кв. м

22:02:060005:1266 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Ю.А.Гагарина, дом 21

Земли населенных пунктов 3 720 кв. м

22:02:060006:1638 Алтайский край, Алтайский

район, район лога Казанцев,

административные границы

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

53 000 кв. м

22:02:060006:2817 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

П.Ф. Сенчихина, 71 а

Земли населенных пунктов 1 679 кв. м

22:02:060006:593 (1) Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

П.Ф.Сенчихина, 75 кв. 2

Земли населенных пунктов 1 734 кв. м

22:02:240003:1029 Алтайский край, район

Алтайский,

административные границы

Алтайского сельсовета, в

районе лога Казанцев

Земли  сельскохозяйственного

назначения

28 000 кв. м

22:02:240003:1034 Алтайский край, Алтайский

район, район лога

Белокопытов,

административные границы

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

55 900 кв. м

22:02:240003:1035 Алтайский край, район

Алтайский, район лога

Белокопытов,

административные границы

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

10 100 кв. м

22:02:240003:1061 контура 1,2 Алтайский край, Алтайский

район, вдоль а-д Алтайское-

Макарьевка, в

административных границах

Алтайского сельсовета

Алтайского района

Алтайского края

Земли  сельскохозяйственного

назначения

108 445 кв. м

22:02:240003:1110 Алтайский край, Алтайский

район, уроч.Каменка, вдоль

а/дороги Кр.Яр Черга

Земли  сельскохозяйственного

назначения

147 000 кв. м

22:02:240003:1117 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Куячинского

сельсовета, район р.

Верх.Таурачек

Земли  сельскохозяйственного

назначения

147 000 кв. м

22:02:240003:1170 Алтайский край, Алтайский

район, в районе г. Алтайская

караульная,

административные границы

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

16 850 кв. м

22:02:240003:1206 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Алтайского

сельсовета, в районе лога

Земли  сельскохозяйственного

назначения

404 597 кв. м

Белокопытова

22:02:240003:135 Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

356 000 кв. м

22:02:240003:67 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Алтайского сельсовета,

район лога Белокопытов

Земли  сельскохозяйственного

назначения

57 000 кв. м

22:02:240003:853 Алтайский край, Алтайский

район урочище Каменка,

район АБЗ, вдоль а\д

Катунское-Красный Яр -

Черга

Земли  сельскохозяйственного

назначения

61 500 кв. м

22:02:240003:870 Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1 164 000 кв. м

22:02:240003:983 Алтайский край, район

Алтайский, в районе

г.Алтайская Караульная

Земли  сельскохозяйственного

назначения

825 000 кв. м

22:02:240003:984 Алтайский край, район

Алтайский, в районе

г.Алтайская Караульная

Земли  сельскохозяйственного

назначения

457 000 кв. м

22:02:250001:1026 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Нижнекаменского

сельсовета, земельный

участок расположен по

северной границе с.

Нижнекаменка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

59 768 кв. м

22:02:250001:1068 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Нижнекаменского

сельсовета, ур. Бол.

Перелом

Земли  сельскохозяйственного

назначения

130 000 кв. м

22:02:250001:1091 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Нижнекаменского

сельсовета, у северо-

восточной части

с.Нижнекаменка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

183 408 кв. м

22:02:250001:1093 (5) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Нижнекаменского

сельсовета, вдоль ручья

Светлый

Земли  сельскохозяйственного

назначения

982 294 кв. м

22:02:250001:1094 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Нижнекаменского

сельсовета, вдоль

автодороги Катунск-

Красный Яр-Черга

Земли  сельскохозяйственного

назначения

96 000 кв. м

22:02:250001:1133 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Нижнекаменского

сельсовета, урочище

Озерное

Земли  сельскохозяйственного

назначения

2 600 000 кв. м

22:02:250001:1142 Алтайский край, район

Алтайский, в

Земли  сельскохозяйственного

назначения

4 518 664 кв. м

административных границах

Нижнекаменского

сельсовета, урочище

Озерное

22:02:250001:1144 Алтайский край, район

Алтайский, в 1,5 км на юго-

восток от здания

Администрации

Нижнекаменского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

280 796 кв. м

22:02:250001:29 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Нижнекаменского

сельсовета, в урочище

Бирюкса

Земли  сельскохозяйственного

назначения

3 255 000 кв. м

22:02:250001:752 Алтайский край, район

Алтайский, вблизи

автодороги Катунское-

Красный Яр- Черга

км.54+690

Земли  промышленности,

энергетики, транспорта, связи,

радиовещания,  телевидения,

информатики,  земли  для

обеспечения  космической

деятельности, земли обороны,

безопасности  и  земли  иного

специального назначения

20 312 кв. м

22:02:250001:772 входит в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250001:788

Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

740 000 кв. м

22:02:250001:776 входит в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250001:788

Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

927 000 кв. м

22:02:250001:797 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Бирюкса участок №3,

административные границы

Нижнекаменского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

179 000 кв. м

22:02:250001:815 Алтайский край, район

Алтайский, вдоль

автодороги Бийск-

Алтайское, участок №1

Земли  сельскохозяйственного

назначения

177 000 кв. м

22:02:250001:821 Алтайский край, район

Алтайский, район Лога

Холодный

Земли  сельскохозяйственного

назначения

194 000 кв. м

22:02:250001:824(3) Алтайский край, Алтайский

район, урочище р. Исток,

административные границы

Нижнекаменского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

2 087 000 кв. м

22:02:250001:959 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Бирюкса (вдоль а/д

Катунское-Красный Яр-

Черга).

Земли  сельскохозяйственного

назначения

580 000 кв. м

22:02:250001:960 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Бирюкса (вдоль а/д

Катунское-Красный Яр-

Земли  сельскохозяйственного

назначения

185 000 кв. м

Черга)

22:02:250001:961 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Бирюкса (вдоль а/д

Катунское-Красный Яр-

Черга).

Земли  сельскохозяйственного

назначения

334 000 кв. м

22:02:250001:970 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Большой Перелом, в

административных границах

Нижнекаменского

сельсовета.

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1 589 000 кв. м

22:02:250001:991 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Малиновый лог и Голодная

сопка, административные

границы Нижнекаменского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

229 000 кв. м

22:02:250002:158 входит в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250002:165

Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

41 000 кв. м

22:02:250002:159 входит в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250002:165

Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

30 000 кв. м

22:02:250002:160  входит в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250002:165

Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

102 000 кв. м

22:02:250002:171 входит в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250002:173

Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

2 690 000 кв. м

22:02:250003:117 Алтайский край, Алтайский

район, земельный участок

расположен в части

кадастрового квартала,

граница которого проходит

по ур.Близнецова Сопка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

24 509 469 кв. м

Квартал 22:02:030002 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

-

Квартал 22:02:030005 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

-

Квартал 22:02:030007 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

-

Квартал 22:02:240003 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

-

Квартал 22:02:250001 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

-

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края.

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

Исп.:Яблонская Ольга Михайловна